Prace WKDS w 2008 roku.

1. W dniu 28 stycznia 2008r. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, podczas którego omówiono sytuację w Oddziale Krajowej Spółki Cukrowej S.A.  „Cukrowania Łapy” w Łapach w związku z planami jej likwidacji.  W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni:

1) przedstawiciele KSC S.A:

· P. Krzysztof Kowa – Prezes Zarządu,
· P. Tomasz Olenderek – Członek Zarządu,
· P. Artur Olkowicz – Dyrektor Departamentu Techniczno-Produkcyjnego,
· P. Andrzej Sypka – Dyrektor Departamentu Surowcowego,  
2) przedstawiciele organizacji związkowych:

· P. Ryszard Łapiński- Związek Zawodowy Pracowników KSC „Polski Cukier S.A” Oddziałowa Organizacja Związkowa CUKROWNI ŁAPY

· P. Józef Rząca- Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Cukrowni  „ŁAPY”.

W posiedzeniu uczestniczyli też przedstawiciele plantatorów.

Członkowie WKDS zapoznali się z założeniami planu restrukturyzacji Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w zakresie redukcji kwoty cukru, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji Cukrowni Łapy, a także ze stanowiskiem organizacji związkowych i plantatorów  wyrażających zaniepokojenie planami likwidacji Oddziału KDS S.A. w Łapach.

WKDS postanowiła przyjąć opinię w sprawie planów restrukturyzacyjnych KSC S.A. wyrażającą dezaprobatę wobec nich i stwierdzając brak jakichkolwiek uzasadnionych podstaw do ograniczenia produkcji cukru na Podlasiu. 

WKDS zwróciła się do Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki, a także do Ministra Skarbu Państwa i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań zmierzających do zmiany decyzji o likwidacji Oddziału KSC S.A. „Cukrownia Łapy” w Łapach.
Podczas spotkania Wojewoda Podlaski p. Maciej Żywno wręczył akty powołania nowym członkom Komisji, na wniosek Marszałka Województwa Podlaskiego, p. Janinie Mironowicz i p. Jackowi Piorunkowi.

2. W dniu 8 lutego 2008r. odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Tematem spotkania było ustalenie porządku obrad kolejnego posiedzenia Komisji, zaplanowanego na 15 lutego br. Członkowie Prezydium ustalili, że podczas spotkania omówiony zostanie temat roli, miejsca, zadań WKDS, natomiast podczas kolejnych posiedzeń WKDS poruszy temat planów budowy obwodnic miast na terenie województwa podlaskiego, budowy linii Rail Baltica oraz sytuację w służbie zdrowia. Kolejności i terminów  omawiania wymienionych  tematów dokona WKDS na najbliższym spotkaniu (15.02.2008r.). Ponadto ustalono, że w trakcie obrad przewodniczący WKDS poinformuje zebranych o sposobie i efektach realizacji wniosków z poprzednich posiedzeń Komisji. Wiceprzewodniczący zwrócili też uwagę na potrzebę rozpropagowania, w tym medialnego, prac WKDS, w celu informowania społeczności lokalnej o prowadzonym regionalnym dialogu społecznym.
3. W dniu 15 lutego br. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, na temat „Roli, miejsca, zadań WKDS”. Podczas dyskusji członkowie Komisji zastanawiali się, czy WKDS ma zajmować się „gaszeniem pożarów” w przypadku konfliktów, występujących w regionie, czy też poruszać tematy, które zapobiegną wystąpieniu takiej sytuacji. Zwrócono uwagę na potrzebę zmian prawnych regulujących funkcjonowanie dialogu społecznego, poprzez zwiększenie „mocy sprawczej” przyjmowanych opinii, stanowisk, a także na potrzebę zainteresowania lokalnych mediów prowadzonym dialogiem.


Podczas posiedzenia przyjęto harmonogram najbliższych prac Komisji. Ustalono, że na początku marca br. odbędzie się posiedzenie WKDS poświęcone planom budowy lotnisk regionalnych i przekazana zostanie informacja o sytuacji w podlaskiej służbie zdrowia. Natomiast w końcu marca br. WKDS omówi plany budowy obwodnic miast na terenie województwa podlaskiego oraz budowy linii kolejowej Rail Baltica.


W sprawach różnych dokonano wyboru przewodniczących Zespołów roboczych: ds. edukacji, ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz ds. podmiotów gospodarczych i rynku pracy, w związku ze zmianami składów osobowych Zespołów, a także przekazano informację o piśmie organizacji związkowych działających w Specjalistycznym Psychiatrycznym SP ZOZ w Suwałkach, zwracających się o pomoc w rozwiązaniu sporu z pracodawcą. 

4. W dniu 17 marca 2008 roku w siedzibie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Tematem wiodącym były plany budowy lotniska regionalnego w Białymstoku i lokalnego w Suwałkach. W posiedzeniu, poza członkami WKDS, udział wzięli: Marszałek Województwa Podlaskiego, Prezydenci Miast Białegostoku i Suwałk. Zaproszeni goście przedstawili informację o działaniach podejmowanych przez poszczególne samorządy lokalne w kierunku uruchomienia lotnisk w regionie. W spotkaniu uczestniczyli też parlamentarzyści Ziemi Podlaskiej. 


Uczestnicy spotkania zaapelowali do władz Samorządowych Województwa o pilne podjęcie decyzji dotyczącej lokalizacji lotniska regionalnego i zintensyfikowanie prac zmierzających do jego powstania. Zgodnie uznano, że szybkie podjęcie decyzji lokalizacyjnej i powstanie realnych planów budowy lotniska będzie miało pozytywny wpływ na większe szanse rozwoju Podlasia, wpłynie na dostępność, konkurencyjność i atrakcyjność tej części Polski. 

5. W dniu 8 kwietnia 2008 roku w siedzibie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Podczas spotkania przyjęto porządek kolejnego, zaplanowanego jeszcze na kwiecień br. posiedzenia WKDS na temat planów budowy obwodnic miast na terenie województwa podlaskiego i budowy linii kolejowej Rail Baltica. Postanowiono również poszerzyć tematykę spotkania o zamierzenia samorządów lokalnych w zakresie rozwiązań komunikacyjnych w miastach: Białystok, Łomża, Suwałki, ułatwiających poruszanie się po mieście. Ustalono też listę osób, które należy zaprosić do omawiania tego tematu.


Odnosząc się do pisma Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia w sprawie rozważenia możliwości wykorzystania WKDS jako regionalnego forum dyskusji z udziałem partnerów społecznych zaangażowanych w problematykę ochrony zdrowia Prezydium ustaliło, że temat ten omówi zgodnie z wcześniej przyjętym harmonogramem, w maju br.
6. W dniu 21 kwietnia 2008 roku w siedzibie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego p. Macieja Żywno i w obecności Wicewojewody Podlaskiego p. Wojciecha Dzierzgowskiego odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Podczas spotkania omówiono plany budowy obwodnic miast na terenie województwa podlaskiego, zaprezentowane przez przedstawiciela Oddziału w Białymstoku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, a także budowy linii kolejowej Rail Baltica, zaprezentowane przez przedstawicieli PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.. Członkowie Komisji otrzymali też informację o zamierzeniach samorządów lokalnych w zakresie rozwiązań komunikacyjnych w miastach: Białystok, Łomża, Suwałki. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni: posłowe Ziemi Podlaskiej, przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Infrastruktury (Departamentu Kolejnictwa oraz Departamentu Dróg i Autostrad), przedstawiciele samorządów lokalnych, ekolodzy. Podczas dyskusji zwrócono uwagę na potrzebę szybkiej realizacji przyjętych planów budowy obwodnic, w związku z koniecznością zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na podlaskich drogach, zapewnienie środków finansowych na realizację przyjętych zadań. Uczestnicy spotkania wyrazili zaniepokojenie często zmieniającymi się przepisami prawa, regulującymi zagadnienia ochrony środowiska, które powodują spowolnienie prac planistyczny.


W sprawach różnych przyjęto stanowisko WKDS w sprawie planów budowy lotniska w Białymstoku i w Suwałkach. Ustalono, że tematem kolejnego posiedzenia Komisji w maju br. będzie sytuacja w podlaskiej ochronie zdrowia. Natomiast w czerwcu Komisji omówi temat bezpieczeństwa energetycznego.

7. W dniu 26 maja 2008r. odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Spotkania poświęcone było przyjęciu porządku obrad kolejnego posiedzenia Komisji, zaplanowanego na 16 czerwca br. Członkowie Prezydium ustalili, że zgodnie z harmonogramem prac WKDS, tematem spotkania będzie sytuacja w ochronie zdrowia w województwie podlaskim. Omówienie tego problemu na forum Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego jest też odpowiedzią na prośbę p. Waldemara Pawlaka, Wiceprezesa Rady Ministrów, Przewodniczącego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, rozważenia możliwości wykorzystania Komisji jako regionalnego forum dyskusji z udziałem partnerów społecznych, zaangażowanych w problematykę ochrony zdrowia. 


Podczas spotkania ustalono porządek prezentacji materiałów, listę gości do zaproszenia. Przewodniczący WKDS, p. Maciej Żywno poinformował zebranych, że w celu zaprezentowania rządowej polityki w zakresie ochrony zdrowia, na posiedzenie zaprosił p. Marka Twardowskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia.
8. W dniu 16 czerwca 2008 roku pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego p. Macieja Żywno odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Podczas spotkania informację o stopniu zabezpieczenia potrzeb finansowych jednostek ochrony zdrowia na terenie województwa podlaskiego przekazali przedstawiciele Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, a informację o monitoringu zagrożeń funkcjonowania szpitali, zadłużeniach samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w województwie oraz o realizacji programów zdrowotnych przekazał dyrektor Podlaskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Białymstoku. Z zaproszenia na posiedzenie skorzystali: poseł Ziemi Podlaskiej p. Leszek Cieślik, przedstawiciele biur poselskich, przedstawiciele organów założycielskich sp zoz, samorządów zawodowych i organizacji związkowych działających w ochronie zdrowia, dyrektorzy szpitali. Spotkanie zorganizowano w odpowiedzi na prośbę p. Waldemara Pawlaka, Wiceprezesa Rady Ministrów, Przewodniczącego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, o rozważenie możliwości wykorzystania WKDS jako regionalnego forum dyskusji z udziałem partnerów społecznych zaangażowanych w problematykę ochrony zdrowia.


Podczas spotkania Przewodniczący WKDS wręczył akt powołania nowemu członkowi Komisji p. Mieczysławowi Baszko (na wniosek Marszałka Województwa Podlaskiego). Członkowie Komisji przyjęli też opinię w sprawie planów budowy obwodnic miast na terenie województwa podlaskiego i linii kolejowej Rail Baltica.

